Et ex €0 praesertim, gula a divis praedecessoribus nostris
hoc hactenus exstitit tentum seu etiam observatum, guod
senior existens In ordine geniturae alios in adeptione princi­
patuum praecellebat, sicut et serenissimus princeps et dominus,
d. Carolus R. I. s. a. et B. rex, germanus noster carissimus
praedictus, ratione primogeniturae coronam regni Boemiae est
adeptus, nobisgue tamguam secundogenito et juniori marchio­
natum Moraviae in insigne et nobile feudum contulit, subse­
guenter iusto feudi titulo tenendum et possidendum per nos
et heredes nostros, et hoc speciali portione pro paterna:

sic igitur huiusmodi consuetudini nostrorum praedeces­
sorum nos conformare cupientes,illustrem Jodocum,primogenitum
filium nostrum, heredes et proheredes suos, masculini dumtaxat
sexus, in supremum dominum et marchionem ac marchiones,
principem seu principes terrae Moraviae decernimus, statulmus
et ordinamus, dantes et attribuentes eidem et eisdem here­
dibus ac proheredibus suis, masculini dumtaxat sexus, eandem
marchionatum cum civitatibus, terris, districtibus, oppidis,
villis, monasteriis, praeposituris, baronibus, domibus crucife­
rorum, vasallis singulis, militibus, clientibus, civibus, rusticis,
emphiteotis, agricolis et censitis et ad glebam astrictis, mon­
tibus, vallibus, planis, planitiis, silvis, nemoribus, rubetis,
virgultis, pascuis, pratis, venationibus, aucupationibus, piscinis,
piscaturis, piscationibus, piscatoribus, vineis et decimis earun­
dem, aguis aguarumve decursibus, molendinis, montanis auri
et argenti, stanni, plumbi, ferri vel cuiuslibet alterius generis
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metallorum, jurisdictionibus, bayliis, judiciis, dominiis, berna
necnon bernis, tam in bonis venerabilis episcopi Olomucensis
et successorum ipsius guam aliorum baronum, procerum,
militum et clientum per totum marchionatum Moraviae totles,
guoties easdem secundum approbatam regni Boemiae consuetu­
dinem per reges Boemiae ex legitimis causis exigi seu reguiri
continget, et etiam cum reditibus, proventibus, censibus,
exactionibus, poenis, emendis, mero et mixto imperio, juribus
patronatus ecelesiarum et beneficiorum guorumcungaue,expres­
sate etiam collationem canonicatuum ©et praebendarum in
Olomuc et in Brunna, judicium provinciale seu popravam,
cameriariatus et czudas et alia officia singula ad jus terrae
pertinentia, devolutiones cum omnibus juribus, honoribus, digni­
tatibus, obventionibus, consuetudinibus, adhaerentiis et singulis
pertinentiis suis, guibuscumgue specialibus nominibus et voca­
bulis possint seu valeant nuncupari, habendum, tenendum,
possidendum et utifruendum perpetuo et in aevum, €0 omni
jure, dominio et libertate, guibus eum nosmet hucusgue posse­
dimus pacifice et guiete a nostris progenitoribus supradictis
(exclusis tamen portionibus Johannis et Procopii, filiorum
nostrorum, fratrum ipsius, ac eorum honoribus, dominiis, juribus
et libertatibus, jurisdictionibus, bernis et singulis appendiciis,
adhaérentiis, pertinentiis, guae inferius clarius et lucidius
apparebunt, guae et guas etiam de verbo ad verbum hic prae­
sentibus duximus inferenda).

Hlustri itague Johanni, fillo nostro secundogenito etc.
Ilustri vero Procopio, filio nostro juniori etc.
In guorum omnium testimonium ete.

Nos guogue Jodocus primogenitus, Johannes secundo­
genitus, Procopius tertiogenitus, fratres uterini etc.

In cujus rei testimonium etc.

Datum Brunae, feria IV. proxima post dominicam, gua
canitur Judica, a. D. 1371.

(Orig. arch. stat. Mor., inter privilegia m. 15. —
Brand! X., 118.)
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616. Joannis marchionis promissio de servandis
privilegiis, si in regem Boemiae promoveretur.

1371, 18. Aprilis.
List Jana markrabi moravského, jestliže by naň kralovstvie přišlo

neb na jeho dědice, že prvé než by který z nich korunován byl, má
přisiéci prelátóm, pánóm a rytierstvu, že ty všecky věci zachovatl má, co
jest ciesař Karel ustanovil.

Johannes D. gr. marchio M. Notum facimus tenore
praesentium universis:

Licet alias serenissimus princeps et dominus, d. Karolus
R. I. s. a. et B. rex, dominus et frater noster praecarissimus,
nobis, heredibus et successoribus nostris legitimis, marchionibus
M., sexus masculini, insignem et illustrem principatum, mar­
chionatum M., cum attinentiis et pertinentiis ejusdem, prin­
cipatibus venerabilis Olomucensisecclesiae et illustris Oppaviae
ducatu dumtaxat exceptis (praeter bernam regiam generalem
in bonis episcopalibus dictae O. ecelesiae, dguaead nos, heredes
et successores nostros, marchiones M., pertinet, prout in aliis
literis desuper editis plenius est expressum) pro hereditaria
et paterna nostra et heredum nostrorum portione in feudum
illustre et insigne concesserit —

nosgue dictum marchionatum cum suis pertinentiis, ut
praefertur, ab ipso domino et fratre nostro ut a rege B. in
feodum susceperimus et fidelitatis, homagii, subjectlonis et
obedientiae, sicut in susceptione feodorumconsuetum est fieri,
sibi ut regi B. praestiterimus corporalia juramenta, sicut
etiam nostri heredes et successores legitimi, marchiones M.
masculini sexus, eundem marchionatum cum attinentiis ejusdem
ab ipso ut a rege B., heredibus et successoribus suis, B. regibus,
et a corona regni ejusdem imperpetuum in feodum recipere
tenebuntur;

ea tamen conditlone notanter adjecta, guod idem mar­
chionatus cum pertinentiis ipsius in eum casum, ubi nos,
heredes et successores nostri legitimi, marchiones M., sexus
masculini, sine heredibus legitimis masculini sexus decedere
contingerit, ad ipsum ut ad regem B., heredes et successores
suos, B. reges, et ad ejusdem regni coronam immediate devol­
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vantur, sicut praemissa omnia in aliis litteris desuper con­
fectis plenius sunt expressa:

Nos tamen commoditatibus dicti nostri domini et fratris,
heredum et successorum suorum fraternae dilectionis indicio
providere cupientes, eisdem bona fide, absgue omni dolo et
sub juramento, guod desuper viva voce ad evangelia sancta
Dei corporaliter praestitisse dinoscimur, promisimus et pro
nobis, illustribus Jodoco, nostrisgue heredibus et successoribus
marchionatus M., Joanne et Procopio, filiis nostris, necnon
aliis nostris filiis fortasse nascendis, eorum heredibus et pro­
heredibus, cujuscumgue conditionis, status vel praeeminentiae
forent seu ad guemcungue gradum dignitatis, principatuum
sive dominiorum pervenire possent, promittimus per prae­
sentes, guod praedictorum regum B. homines, feudatarios,
vasallos et alios guoslibet subjectos, barones, nobiles et igno­
biles, ecelesiasticos et seculares, eorundem contra voluntatem
et in praejudicium ipsorum in bonis, guae in regno B. obtinent,
unguam defendemus, manutenebimus, protegemus, prologuemur
aut 1psostuebimur in futurum; sicut etiam idem dominus noster
et frater, heredes et successores sui, reges B., ac etiam alii
sul Úlij, nati et nascendi, eorum heredes et proheredes, cujus­
cumgue conditionis, status vel praeeminentiae forent seu ad
guemcumgue gradum dignitatis, principatuum sive dominiorum
pervenire possent, contra nostram, heredum et successorum
nostrorum praedictorum voluntatem et in nostrum praejudicium
nostros homines, feudatarios, vasallos, barones, aliosgue sub­
Jjectos, nobiles et ignobiles, ecclesiasticos et seculares, gui in
marchionatu nostro M. bona obtinent, in eisdem bonis defen­
dere, manutenere, protegere, prologui et tueri aligualiter non
debebunt.

Notanter etiam pro nobis, dictis nostris heredibus et
proheredibus memorato nostro domino et fratri, heredibus et
successoribus suis, B. regibus, ceterisgue suis heredibus eť pro­
heredibus, ut praemittitur, animo deliberato et de certa nostra
scientia, bona fide et sine omni dolo, promisimus et super e0
baronum et fidelium nostrorum marchionatus M. communicato
consilio sano et maturo promittimus per haec scripta et in
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virtute juramenti praefati corporaliter per nos praestiti, guod
nos, dicti nostri heredes et successores ac eorum heredes et
proheredes, omnes universaliter et singulariter singuli, prae­
fatum regnum B, attinentias et pertinentias ejusdem singulas,
a praelato domino et fratre nostro, heredibus et proheredibus
et successoribus suis praedictis, jure, ecelesiastico vel civili,
aut facto, tacite vel expresse, per nos, alium seu alios aligua
occaslone, ratione vel causa, directe vel indirecte, guovis
exguisito ingenio vel colore, unguam imperpetuum in toto aut
in parte auferemus nec auferri, inguantum in nobis est, sine
omni dolo guomodolibet permittemus, nec ipsum regnum B.
cum suis pertinentiis nobis vendicabimus, applicabimus aut.
idem regnum aligualiter impetemus.

Pollicemur insuper et promittimus sub fide et juramentis,
guibus supra, nominato domino et fratri nostro, d. Imperatori
ut regi B., heredibus et proheredibus suis praefatis, in casu,
guo ipsi seu ipsorum aliguis vel etiam €eorum principes,
barones, nobiles, vasalli, homines familiares et subditi, cujus­
cumague conditionis forent, guocumagueducti spiritu vel ingenio
guocumague, Se Ipsos, sive dominia, terras, possesslones aut
bona sua, in toto vel in parte, nobis, heredibus nostris supra­
dictis vel eorum alteri attribuere, donare sive subjugare sua
sponte vellent et proponerent: guod nos extunc, heredes et
proheredes nostri seu eorum aliguis, illum seu 1illos,terras,
dominia, possessiones et bona ipsorum acceptare, suscipere
sive nobis vendicare guomodolibet non debeamus, sed potius
ad hoc consilis, auxiliis et juvaminibus operari pro viribus
ut ipsi principes, barones, nobiles, vasalli, familiares et subditi
una cum terris, dominiis, hereditatibus, possessionibus et bonis
omnibus suv Ipsis et ipsorum dominiis remaneant.

Ita tamen, guod marchionatus M. ab ipso rege B., gui
pro tempore fuerit, et ipsius regni corona suis loco et tempore
suscipiatur in feudum et ipsi reges B., gui pro tempore
fuerint, nos, heredes et successores nostros in ipso marchionatu
et omnibus ipslus juribus et pertinentiis, guae ad ipsum ab
antiguo spectasse noscuntur, fovere, manutenere debeant et“
effectualiter defensare, sicut hoc idem in aliis nostris litteris,

Codex jur. boh. II. 1. 37
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guas mutuo desuper sibi dedimus, lucidius est expressum; et
in eum casum, ubi dictum dominum et fratrem nostrum,
heredes et successores suos praefatos absgue heredibus legi­
timis masculini sexus decedere contingeret, guod tunc dictum
regnum ad nos, heredes et successores nostros, marchiones
M., esset legitime devolutum, ut in aliis literis desuper tra­
ditis plenius est expressum. Ouas litteras in omnibus suis
clausulis, sententiis, tenoribus et punctis, sicut scriptae sunt,
in suo robore per omnia volumus remanere.

Et ad omnia et singula et eorum guodlibet, prout expres­
santur superius, observanda nos bona fide, absgue omni dolo
et in virtute corporalis juramenti praedicti, de certa nostra
scientia firmiter obligamur.

Praesentium etc.

Datum Pragae a. D. 1371, Indictione nona, decimo
guarto Kal. Mail.

(A. K. — Brandl X., 119. — Gf. litteras ddo. Pragae
1549, 26. Dec. n. 296 et 297, necnon litteras dd. Pragae 1366,
14. Apr. n. 560.)

617. Castri et civitatis Mulberg infeudatio.
1371, 21. Aprilis.

Vácslav a Albrecht kniežata saská s povolením ciesaře K. prodali
králi Vácslavovi a budúcím kralóm českým pod léno zámek a město
Můlberk a léno od něho přijali a budúcí kniežata saská pod léno zavázal
k koruně. (A. K.)

618. Castri Werdenheim infeudatio.
1571, 21. Aprilis.

List kněze Vácslava kniežete míšenského, v němž prodává zámek
svuoj Werdenhayn a zavazuje se s ním v manstvie k koruně české. (A. K.)

619. Testamentum Joannis marchionis Moraviae
per Carolum IV. approbatur et corroboratur.

1871, 12. Maii.

Karolus guartus, divina favente clementia Romanorum
Imperator s. a. et Boemiae rex.
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Notum facimus tenore praesentium universis, guod cum
lustris Johannes, marchio Moraviae,princeps et frater noster
Garissimus, in et de principatu et dominio marchionatus
Moraviae, guem sibi et suis heredibus pro paterna sua portione
im illustre et insigne feodum a nobis tamguam Boemiae rege
et 1Ipslus regni corona tenendum et perpetuo possidendum
dedisse et contulisse dinoscimur, inter illustres Jodocum,
Johannem et Procopium, filios suos, guasdam divisionem, dispo­
sitionem et ordinationem fecerit, disposuerit et statuerit, guas
sul praedicti marchionatus barones et nobiles suis penden­
tibus sigillis attestaverint, nobisgue tamguam regi B. una cum
praedictis suis filiis cum instantia supplicaverit, guatenus
-divislonem, ordinationem et dispositionem hujusmodi aucto­
ritate regia B. approbare, ratificare et confirmare gratiosius
dignaremur, guarum guidem divisionis, ordinationis et dispo­
sitlonis tenor seguitur in haec verba:

In nomine Domini amen. Johannes D. gr. marchio
Moraviae (ut in praecedenti diplomate n. 615). —

Nos igitur, gul statum tranguillum et felicia commoda
praedictorum nostri fratris, filiorum et heredum suorum cari­
tativis desideriis et fraterno semper amore proseguimur, audito
prius et plenarie cognito, guod talis divisio, dispositio et ordi­
natio de unanimi et communi consensu et voluntate prae­
dictorum Jodoci, Johannis et Procopii rite processerint, ad
votivas ipsorum precum instantias divisionem, ordinationem
et dispositionem praefatas unacum attestatione baronum et
nobilium marchionatus praedicti, in omnibus Suis tenoribus,
sententiis, punctis et clausulis, prout de verbo ad verbum
expressantur superius, animo deliberato, non per errorem vel
improvide, sed sano et maturo principum, baronum et procerum
nostrorum fidelium accedente consilio ratificamus, approbamus
et praesentis scripti patrocinio de certa nostra scientia et regia
auctoritate Boemiae confirmamus.